令和２年度

第 3 回 常務理事会議事録【WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和 2年 8月 26日（水） 17：30～19：25

場  所 ： ㈱正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部

アドバイザー 佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）WEB、ZOOMを使用した会議及び研修会の開催について（進捗状況、現状把握等）

  ・8 月 26 日（水）WEB 会議を開催した。初めての試みであり、最初は接続や音声、画面レイアウ

ト等戸惑ったが比較的順調に進行することができたと思う。今後研修会も含めさらに進めていきた

い。必要備品については少しずつ充実させていきたい。

２）PCR実技研修会開催について

  ・大分県の委託事業となるため、9 月の議会での検討をお願いしている。遅くとも 10 月までには開

催したい。PCR検査機器を所持している 6メーカーに対して実技講習会を打診中。

３）熊本・大分豪雨災害の申請について

  ・会員が入会しているリンクスではなく、日臨技の共済事業（日臨技の福利厚生）より捻出される。

  ・野口病院 菅技師の災害申請が全会一致で承認されたため、日臨技へ申請する事とした。

４）その他

  ・大分県庁総務部への対応について

   ９月上旬に日程調整を行う。会長、疋田副会長が参加予定。その他理事で参加できる方はお願いし

たい。

  ・求人票ホームページ掲載のお願い

     全会一致で承認された。

  ［２］ 報告事項

１）各部報告

① 会長

・7月 27日（月）大分臨床検査技師専門学校 学校教育編成会議

・7月 30日（木）日本文理大学医療専門学校 学校教育編成会議

 ・9月 4日（金）日臨技 WEB会議

 ・副会長

 ・学術部、事務局にて報告

 ・新型コロナウイルス PCR検査実践講習会を大分県と協力のもと開催して頂きたい。

 ・表彰審査委員会業務分担を明確にした。各地区担当にも協力して頂きながら被表彰者候補の

  拾い上げを行っていきたい。詳細については今後詰めていく。

② 事務局

 ・新型コロナ禍の中、なかなか研修会の開催が出来ていない。ZOOM等を使用した研修会の

  開催を進めていただきたい。

  ・日臨技の新型コロナウイルスに関する研修会を積極的に受講して頂きたい。

③ 学術部

  ・WEBを利用した一般研修会を企画中。ホームページにレポート等も掲載していきたい。国臨協

ではテスト段階では正常に動いたが、本番当日うまく繋がらなかった事例もあった。現在調査

中である。

     ・学術部会WEB会議用のカメラとマイクの購入申請がなされ、全会一致で承認された。

④ 経理部

  ・振り込みの手違いにより、ポケットWiFiが一時不通となった。今後は気を付けたい。

⑤ 組織部

 ・熊本・大分豪雨災害の被災連絡は入っていない。

・新型コロナウイルス測定装置（抗原検査、PCR検査等）の使用情報を知りたい。

 施設の許可を得る必要があるが、施設名を伏せての公表であれば可能と思われる。

 必要に応じて情報の共有を行っていきたい。

⑥ 企画部

 ・新型コロナウイルス感染症拡大を鑑み、げんきフェアとリレーフォーライフ大分は中止となった。

  ・全国検査と健康展は各県開催で行う予定。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催 9月 23日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印